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#> CONSULTA ATA DE PREGAO

255000.62021 .4330 .4586 .75454008

MINISTERIO DA SAUDE
Fundacdo Nacional de Saude
Presidéncia

Ata de Realizacdo do Pregao Eletronico
N° 00006/2021

As 09:30 horas do dia 29 de junho de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgdo e respectivos membros da Equipe
de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria n® 1082/2021 de 01/03/2021, em atendimento as disposicdes
contidas na Lei n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n® 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao
Processo n® 25100007574202063, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo n° 00006/2021. Modo de disputa:
Aberto/Fechado. Objeto: Contratacdo de empresa especializada para prestacdo de servicos de engenharia consultiva para
acompanhamento e recebimento dos servigos de substituicdo dos 06 (seis) elevadores do Edificio Sede.. O Pregoeiro abriu
a Sessdo Publica em atendimento as disposigdes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificagdo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrigao: Servico engenharia

Descricdao Complementar: O objeto da presente licitagdo € a escolha da proposta mais vantajosa para a contratacdo de
servicos de empresa especializada para prestacdo de servicos de engenharia consultiva para acompanhamento e
recebimento dos servigos de substituicdo dos 06 (seis) elevadores do Edificio Sede, conforme condigdes, quantidades e
exigéncias estabelecidas no Edital e seus anexos.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participagdo Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Maximo Aceitavel: R$ 46.823,0000 Situacao: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nao

Intervalo minimo entre lances: -

Aceito para: HABITARE ENGENHARIA LTDA, pelo melhor lance de R$ 42.000,0000 .

Historico
Item: 1 - Servico engenharia

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

ME/EPP Declaragao . . Data/Hora
CNPJ/CPF Fornecedor Equiparada ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Registro
05.534.328/0001-01 HABITARE Sim Sim 1 R$ 45.170,0000 R$ 45.170,0000 17/06/2021
ENGENHARIA 11:21:47

LTDA

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Prestagdo de servicos especializados de engenharia consultiva
para acompanhamento e recebimento dos servigos de substituicdo dos 06 (seis) elevadores do Edificio Sede.
Porte da empresa: ME/EPP

38.475.850/0001-19 EXPERT Sim Sim 1 R$ 46.823,0000 R$ 46.823,0000 22/06/2021
AVALIACOES 10:47:51
E PERICIAS
DE
ENGENHARIA
LTDA
Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Contratacdo de empresa especializada para prestagdo de
servicos de engenharia consultiva para acompanhamento e recebimento dos servigos de substituicdo dos 06
(seis) elevadores do Edificio Sede
Porte da empresa: ME/EPP

29.080.486/0001-05 PREVELAR Sim Sim 1 R$ 46.823,0000 R$ 46.823,0000 28/06/2021
SOLUCOES 13:09:34
EM
ENGENHARIA
LTDA

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: contratacdo de servigos de empresa especializada para prestagdo
de servigos de engenharia consultiva para acompanhamento e recebimento dos servigos de substituigdo dos 06
(seis) elevadores do Edificio Sede, conforme condigGes, quantidades e exigéncias estabelecidas neste Edital e
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Seus anexos.
Porte da empresa: ME/EPP

11.545.051/0001-15 ALVORADA Sim Sim 1 R$ 46.823,0000 R$ 46.823,0000 29/06/2021
SERVICOS 08:39:09
DE REFORMA
EM GERAL
LTDA.

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: O objeto da presente licitacdo é a escolha da proposta mais
vantajosa para a contratacdo de servigos de empresa especializada para prestagdo de servigos de engenharia
consultiva para acompanhamento e recebimento dos servicos de substituicdo dos 06 (seis) elevadores do
Edificio Sede, conforme condigdes, quantidades e exigéncias estabelecidas no Edital e seus anexos.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

Valor do Lance
R$ 46.823,0000
R$ 46.823,0000
R$ 46.823,0000
R$ 45.170,0000
R$ 44.000,0000
R$ 43.500,0000
R$ 46.822,0000
R$ 45.170,0000
R$ 42.000,0000
R$ 42.000,0000

CNPJ/CPF
38.475.850/0001-19
29.080.486/0001-05
11.545.051/0001-15
05.534.328/0001-01
29.080.486/0001-05
29.080.486/0001-05
11.545.051/0001-15
11.545.051/0001-15
29.080.486/0001-05
05.534.328/0001-01

Data/Hora Registro
29/06/2021 09:30:00:463
29/06/2021 09:30:00:463
29/06/2021 09:30:00:463
29/06/2021 09:30:00:463
29/06/2021 09:31:24:757
29/06/2021 09:33:28:360
29/06/2021 09:42:55:067
29/06/2021 09:44:47:443
29/06/2021 09:45:05:577
29/06/2021 09:52:46:757

Eventos do Item
Evento

Abertura

Encerramento etapa
aberta

Inicio 1a etapa fechada

Encerramento etapa
fechada

Sorteio eletroénico

Encerramento

Abertura do prazo -
Convocagao anexo

Encerramento do prazo
- Convocagdo anexo

Abertura do prazo -
Convocacao anexo

Encerramento do prazo
- Convocagdo anexo

Abertura do prazo -
Convocagao anexo

Encerramento do prazo
- Convocagdo anexo

Aceite de proposta

Habilitagdo de
fornecedor

Troca de Mensagens

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Data

29/06/2021
09:30:03

29/06/2021
09:51:49

29/06/2021 Inicio da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram

Observagoes

Item aberto.

Encerrada etapa aberta do item.

09:51:49 lance entre R$ 42.000,0000 e R$ 45.170,0000.
29/06/2021 .
09:56:50 Encerrada etapa fechada do item.

29/06/2021 Item teve empate real para o valor 42.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletronico
09:56:50 entre os fornecedores com propostas empatadas.

29/06/2021
09:56:50

29/06/2021 Convocado para envio de anexo o fornecedor HABITARE ENGENHARIA LTDA,
09:59:59 CNPJ/CPF: 05.534.328/0001-01.

29/06/2021 Encerrado o prazo de Convocagao de Anexo pelo fornecedor HABITARE ENGENHARIA
10:03:32 LTDA, CNPJ/CPF: 05.534.328/0001-01.

30/06/2021 Convocado para envio de anexo o fornecedor HABITARE ENGENHARIA LTDA,
16:04:21 CNPJ/CPF: 05.534.328/0001-01.

30/06/2021 Encerrado o prazo de Convocagao de Anexo pelo fornecedor HABITARE ENGENHARIA
16:08:04 LTDA, CNPJ/CPF: 05.534.328/0001-01.

30/06/2021 Convocado para envio de anexo o fornecedor HABITARE ENGENHARIA LTDA,
16:11:50 CNPJ/CPF: 05.534.328/0001-01.

30/06/2021 Encerrado o prazo de Convocagao de Anexo pelo fornecedor HABITARE ENGENHARIA
16:12:58 LTDA, CNPJ/CPF: 05.534.328/0001-01.

30/06/2021 Aceite individual da proposta. Fornecedor: HABITARE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF:
16:28:57 05.534.328/0001-01, pelo melhor lance de R$ 42.000,0000.

30/06/2021 Habilitagdo individual da proposta. Fornecedor: HABITARE ENGENHARIA LTDA,
16:30:00 CNPJ/CPF: 05.534.328/0001-01, pelo melhor lance de R$ 42.000,0000.

Item encerrado.

Nao existem intengbes de recurso para o item

Data Mensagem
Sistema 29/06/2021 A sessdo publica esta aberta. Nesta compra foi realizada a analise de propostas
09:30:00 automatica e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderdo
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Sistema

Sistema

Sistema
Sistema

Sistema

Sistema
Sistema
Sistema
Pregoeiro
Pregoeiro
05.534.328/0001-
01
Sistema
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Sistema
05.534.328/0001-
01
Sistema
05.534.328/0001-

01

05.534.328/0001-
01

Sistema
Sistema
05.534.328/0001-
01

Sistema

Pregoeiro

29/06/2021
09:30:03

29/06/2021
09:51:49

29/06/2021
09:56:50

29/06/2021
09:56:50

29/06/2021
09:56:50

29/06/2021
09:56:50

29/06/2021
09:57:06

29/06/2021
09:59:59

29/06/2021
10:00:40

29/06/2021
10:01:17

29/06/2021
10:02:59

29/06/2021
10:03:32

29/06/2021
10:13:04

29/06/2021
10:15:01

30/06/2021
09:48:13

30/06/2021
09:49:00

30/06/2021
09:49:52

30/06/2021
16:00:06

30/06/2021
16:00:41

30/06/2021
16:03:52

30/06/2021
16:04:21

30/06/2021
16:07:41

30/06/2021
16:08:04

30/06/2021
16:08:28

30/06/2021
16:09:24

30/06/2021
16:11:50

30/06/2021
16:12:58

30/06/2021
16:14:34

30/06/2021
16:30:00

30/06/2021
16:31:53
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estar em disputa simultaneamente e o periodo de abertura para disputa sera entre
08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$
42.000,0000 e R$ 45.170,0000 podera enviar um lance unico e fechado até as
09:56:49 do dia 29/06/2021.

O fornecedor da proposta no valor de R$ 45.170,0000 n&o enviou lance Unico e
fechado para o item 1.

O fornecedor da proposta no valor de R$ 42.000,0000 ndo enviou lance Unico e
fechado para o item 1.

O item 1 teve empate real para o valor 42.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrdonico
entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocagdes no
Julgamento de Propostas.

O item 1 esta encerrado.

Sera iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da
funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitacdo/admissibilidade.

Senhor fornecedor HABITARE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.534.328/0001-01,
solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Para HABITARE ENGENHARIA LTDA - bom dia Sr. licitante

Para HABITARE ENGENHARIA LTDA - Solicito o envio da proposta devidamente
atualizada ao seu ultimo lance.

Bom dia, segue anexo.

Senhor Pregoeiro, o fornecedor HABITARE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF:
05.534.328/0001-01, enviou o0 anexo para o item 1.

Bom dia, senhores licitantes. Iremos analisar documentagdo da primeira colocada na
fase de lances.

Dessa forma retornarenos amanha (30.06) a sessdo as 09:30 hrs.
Bom dia, senhores licitantes
Estamos ainda fazendo a analise da proposta e das documentgdes
Dessa forma retornaremos as 16:00 hrs de hoje
Boa tarde senhores licitantes.
daremos prosseguimento ao certame.

Para HABITARE ENGENHARIA LTDA - Presado licitante fineza anexar documentagao
conforme itens 9.10.1 e 9.10.2. do edital.

Senhor fornecedor HABITARE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.534.328/0001-01,
solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Boa tarde, tudo bem? Seguem os documentos 9.10.1. Certiddo de faléncia e 9.10.2.
& Balango patrimonial solicitados.

Senhor Pregoeiro, o fornecedor HABITARE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF:
05.534.328/0001-01, enviou o0 anexo para o item 1.

Me desculpe, por favor abra novamente para envio do balango
No aguardo

Senhor fornecedor HABITARE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.534.328/0001-01,
solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Senhor Pregoeiro, o fornecedor HABITARE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF:
05.534.328/0001-01, enviou o0 anexo para o item 1.

Pronto, enviado Balango Patrimonial

Srs. Fornecedores, estd aberto o prazo para registro de intengdo de recursos para os
itens/grupos na situacdo de "aceito e habilitado” ou “cancelado no julgamento .

Foi informado o prazo final para registro de intengdo de recursos: 30/06/2021 as
17:03:00.
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Eventos do Pregdo

Evento Data/Hora
Abertura da 29/06/2021
sessdo publica 09:30:00
Julgamento de 29/06/2021
propostas 09:57:06
30/06/2021
Abertura do prazo 16:30:00
Fechamento do 30/06/2021
prazo 16:31:53

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO
Observacgoes
Abertura da sessdo publica
Inicio da etapa de julgamento de propostas

Abertura de prazo para intengdo de recurso

Fechamento de prazo para registro de intencdo de recurso: 30/06/2021 as
17:03:00.

ApoOs encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos
itens. Foi divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do
Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 09:22 horas do dia 01
de julho de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

HAROLDO RODRIGUES DA SILVA
Pregoeiro Oficial

RAIMUNDO RODRIGUES DE CASTRO JUNIOR

Equipe de Apoio

EDSON CARLOS MOREIRA SOARES
Equipe de Apoio
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