

 CONSULTA ATA DE PREGÃO

255000.62021 .4330 .4586 .75454008



MINISTÉRIO DA SAÚDE
Fundação Nacional de Saúde
Presidência

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2021

Às 09:30 horas do dia 29 de junho de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 1082/2021 de 01/03/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 25100007574202063, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00006/2021. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia consultiva para acompanhamento e recebimento dos serviços de substituição dos 06 (seis) elevadores do Edifício Sede.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Serviço engenharia

Descrição Complementar: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia consultiva para acompanhamento e recebimento dos serviços de substituição dos 06 (seis) elevadores do Edifício Sede, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1

Valor Máximo Aceitável: R\$ 46.823,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: HABITARE ENGENHARIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 42.000,0000 .

Histórico

Item: 1 - Serviço engenharia

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.534.328/0001-01	HABITARE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 45.170,0000	R\$ 45.170,0000	17/06/2021 11:21:47

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de serviços especializados de engenharia consultiva para acompanhamento e recebimento dos serviços de substituição dos 06 (seis) elevadores do Edifício Sede.
Porte da empresa: ME/EPP

38.475.850/0001-19	EXPERT AVALIACOES E PERICIAS DE ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 46.823,0000	R\$ 46.823,0000	22/06/2021 10:47:51
--------------------	--	-----	-----	---	-----------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia consultiva para acompanhamento e recebimento dos serviços de substituição dos 06 (seis) elevadores do Edifício Sede
Porte da empresa: ME/EPP

29.080.486/0001-05	PREVELAR SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 46.823,0000	R\$ 46.823,0000	28/06/2021 13:09:34
--------------------	--	-----	-----	---	-----------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: contratação de serviços de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia consultiva para acompanhamento e recebimento dos serviços de substituição dos 06 (seis) elevadores do Edifício Sede, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e

seus anexos.

Porte da empresa: ME/EPP

11.545.051/0001-15	ALVORADA SERVICOS DE REFORMA EM GERAL LTDA.	Sim	Sim	1	R\$ 46.823,0000	R\$ 46.823,0000	29/06/2021 08:39:09
--------------------	---	-----	-----	---	-----------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia consultiva para acompanhamento e recebimento dos serviços de substituição dos 06 (seis) elevadores do Edifício Sede, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 46.823,0000	38.475.850/0001-19	29/06/2021 09:30:00:463
R\$ 46.823,0000	29.080.486/0001-05	29/06/2021 09:30:00:463
R\$ 46.823,0000	11.545.051/0001-15	29/06/2021 09:30:00:463
R\$ 45.170,0000	05.534.328/0001-01	29/06/2021 09:30:00:463
R\$ 44.000,0000	29.080.486/0001-05	29/06/2021 09:31:24:757
R\$ 43.500,0000	29.080.486/0001-05	29/06/2021 09:33:28:360
R\$ 46.822,0000	11.545.051/0001-15	29/06/2021 09:42:55:067
R\$ 45.170,0000	11.545.051/0001-15	29/06/2021 09:44:47:443
R\$ 42.000,0000	29.080.486/0001-05	29/06/2021 09:45:05:577
R\$ 42.000,0000	05.534.328/0001-01	29/06/2021 09:52:46:757

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	29/06/2021 09:30:03	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	29/06/2021 09:51:49	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	29/06/2021 09:51:49	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 42.000,0000 e R\$ 45.170,0000.
Encerramento etapa fechada	29/06/2021 09:56:50	Encerrada etapa fechada do item.
Sorteio eletrônico	29/06/2021 09:56:50	Item teve empate real para o valor 42.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empataidas.
Encerramento	29/06/2021 09:56:50	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	29/06/2021 09:59:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor HABITARE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.534.328/0001-01.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	29/06/2021 10:03:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HABITARE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.534.328/0001-01.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 16:04:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor HABITARE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.534.328/0001-01.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 16:08:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HABITARE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.534.328/0001-01.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 16:11:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor HABITARE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.534.328/0001-01.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 16:12:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HABITARE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.534.328/0001-01.
Aceite de proposta	30/06/2021 16:28:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HABITARE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.534.328/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 42.000,0000.
Habilitação de fornecedor	30/06/2021 16:30:00	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: HABITARE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.534.328/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 42.000,0000.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	29/06/2021 09:30:00	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão

estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema	29/06/2021 09:30:03	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/06/2021 09:51:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 42.000,0000 e R\$ 45.170,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:56:49 do dia 29/06/2021.
Sistema	29/06/2021 09:56:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 45.170,0000 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	29/06/2021 09:56:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 42.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	29/06/2021 09:56:50	O item 1 teve empate real para o valor 42.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/06/2021 09:56:50	O item 1 está encerrado.
Sistema	29/06/2021 09:57:06	Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Sistema	29/06/2021 09:59:59	Senhor fornecedor HABITARE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.534.328/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Pregoeiro	29/06/2021 10:00:40	Para HABITARE ENGENHARIA LTDA - bom dia Sr. licitante
Pregoeiro	29/06/2021 10:01:17	Para HABITARE ENGENHARIA LTDA - Solicito o envio da proposta devidamente atualizada ao seu último lance.
05.534.328/0001-01	29/06/2021 10:02:59	Bom dia, segue anexo.
Sistema	29/06/2021 10:03:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor HABITARE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.534.328/0001-01, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	29/06/2021 10:13:04	Bom dia, senhores licitantes. Iremos analisar documentação da primeira colocada na fase de lances.
Pregoeiro	29/06/2021 10:15:01	Dessa forma retornaremos amanhã (30.06) a sessão as 09:30 hrs.
Pregoeiro	30/06/2021 09:48:13	Bom dia, senhores licitantes
Pregoeiro	30/06/2021 09:49:00	Estamos ainda fazendo a analise da proposta e das documentações
Pregoeiro	30/06/2021 09:49:52	Dessa forma retornaremos as 16:00 hrs de hoje
Pregoeiro	30/06/2021 16:00:06	Boa tarde senhores licitantes.
Pregoeiro	30/06/2021 16:00:41	daremos prosseguimento ao certame.
Pregoeiro	30/06/2021 16:03:52	Para HABITARE ENGENHARIA LTDA - Presado licitante fineza anexar documentação conforme itens 9.10.1 e 9.10.2. do edital.
Sistema	30/06/2021 16:04:21	Senhor fornecedor HABITARE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.534.328/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
05.534.328/0001-01	30/06/2021 16:07:41	Boa tarde, tudo bem? Seguem os documentos 9.10.1. Certidão de falência e 9.10.2. & Balanço patrimonial solicitados.
Sistema	30/06/2021 16:08:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor HABITARE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.534.328/0001-01, enviou o anexo para o ítem 1.
05.534.328/0001-01	30/06/2021 16:08:28	Me desculpe, por favor abra novamente para envio do balanço
05.534.328/0001-01	30/06/2021 16:09:24	No aguardo
Sistema	30/06/2021 16:11:50	Senhor fornecedor HABITARE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.534.328/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	30/06/2021 16:12:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor HABITARE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.534.328/0001-01, enviou o anexo para o ítem 1.
05.534.328/0001-01	30/06/2021 16:14:34	Pronto, enviado Balanço Patrimonial
Sistema	30/06/2021 16:30:00	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	30/06/2021 16:31:53	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 30/06/2021 às 17:03:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura da sessão pública	29/06/2021 09:30:00	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	29/06/2021 09:57:06	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	30/06/2021 16:30:00	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	30/06/2021 16:31:53	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 30/06/2021 às 17:03:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:22 horas do dia 01 de julho de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

HAROLDO RODRIGUES DA SILVA

Pregoeiro Oficial

RAIMUNDO RODRIGUES DE CASTRO JUNIOR

Equipe de Apoio

EDSON CARLOS MOREIRA SOARES

Equipe de Apoio

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)

